
Secretaría: ARG
Expediente: 23433/2019

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO    MIXTO DE SUMINISTRO DE LUMINARIA  
LEDS  Y  DEL  SERVICIO  DE  DESMONTAJE  DEL  EQUIPAMIENTO  ACTUAL  E  EXCMO.
AYUNTAMIENTO  DE  PRIEGO  DE  CÓRDOBA,  POR  PROCEDIMIENTO  ABIERTO
SIMPLIFICADO  ABREVIADO,  VARIOS  CRITERIOS  DE  ADJUDICACIÓN,  TRAMITACIÓN
ANTICIPADA   (EXP 23433/2019)  

1. Poder adjudicador: 

Nombre: Junta de Gobierno Local.

Número de identificación: P1405500H.

Dirección: Plaza de la Constitución, 3, de Priego de Córdoba, CP 14800.

Código NUTS: ES613 Córdoba

Número de teléfono: 957708400. 

Número de fax: 957708491.

Dirección electrónica y de internet: alcaldia@aytopriegodecordoba.es

2.  Tipo  de  poder  adjudicador  y  principal  actividad  ejercida:  Administración  Pública
(Administración Local) y servicios de carácter general.

3. No procede.

4. Códigos CPV: 

Código CPV: 31500000 – Material de iluminación y lámparas eléctricas
51110000-6 Servicios de instalación de equipo eléctrico

5. Código NUTS del emplazamiento principal de las obras, en el caso de los contratos de obras, o
código NUTS del lugar principal de entrega o de ejecución, en los contratos de suministro y de
servicios: ES613 Córdoba.

6. Descripción de la licitación: CONTRATO MIXTO DE SUMINISTRO DE LUMINARIA LEDS Y DEL
SERVICIO DE DESMONTAJE DEL EQUIPAMIENTO ACTUAL E EXCMO. AYUNTAMIENTO DE
PRIEGO  DE  CÓRDOBA,  POR  PROCEDIMIENTO  ABIERTO  SIMPLIFICADO  ABREVIADO,
VARIOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN, TRAMITACIÓN ANTICIPADA.

Página 1 de 4



El  presupuesto  base  de  licitación  es  de  26.124,00  €  (sin  IVA),  más  5.486,04  €
correspondientes al 21% en concepto de IVA, lo que hace un total de 31.610,04 € (IVA incluido).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: procedimiento abierto simplificado abreviado.

8. No procede.

9.  Criterios previstos en el artículo 145 que se utilizaron para la adjudicación del contrato:  La
oferta que contenga la mayor cantidad de baja ofertada sobre el presupuesto base de licitación
(IVA  excluido)  recibirá  30  puntos;  Se  concederán  5  puntos  por  cada  6  meses  de  garantía
adicional, hasta un máximo de 25 puntos; Se concederán 5 puntos por cada 6 meses de garantía
adicional, hasta un máximo de 25 puntos.

10. Fecha de la adjudicación del contrato: 20 de agosto de 2020.

11.  Número  de  ofertas  recibidas  con  respecto  a  cada  adjudicación  (8):  MANUEL  CARRILLO
ARANDA,  ELECTRICIDAD ALCALÁ ZAMORA, SL, RAFAEL RUIZ SÁNCHEZ, ANTONIO BERMUDEZ
SERRANO,  FRANCISCO  GABRIEL  JIMÉNEZ  OSUNA,  ELYTEL  PUENTE  GENIL,  SL,  INELSUB,  y
MAGTEL OPERACIONES, SLU.

12. Para cada adjudicación, nombre, NIF, dirección, incluido código NUTS, número de teléfono y
de fax, dirección electrónica y de internet del licitador, especificando:  ELECTRICIDAD ALCALÁ
ZAMORA,  SL,  C.I.F.  Nº  B14314413,  C/   Cava  nº  25,  14800  Priego  de  Córdoba  (Córdoba),
electricidadalcalazamora@gmail.com  , 957541324.

El licitador adjudicatario es una pequeña y mediana empresa.

13. Valor de la oferta: 

La  oferta  que  contenga la  mayor  cantidad de baja  ofertada  sobre  el  presupuesto  base  de
licitación (IVA excluido) (30 puntos):  20.899,20 € (sin IVA), más 4.388,83 € correspondientes al 21%
en concepto de IVA, lo que hace un total de 25.288,03 € (IVA incluido);  Se concederán 5 puntos
por cada 6 meses de garantía adicional (25 puntos); Se concederán 5 puntos por cada 6 meses
de garantía adicional (25 puntos).

14. Cuando proceda, para cada adjudicación, valor y proporción de los contratos que se prevea
subcontratar a terceros:  Las obras objeto del presente contrato no podrán ser cedidas por el
adjudicatario ni subcontratadas a un tercero.

Página 2 de 4

mailto:electricidadalcalazamora@gmail.com


15. Información sobre si el contrato está relacionado con un proyecto o programa financiado con
fondos de la Unión: Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada el día 25 de
enero de 2018, se acordó la aprobación de las memorias de los proyectos y presupuestos para
solicitar las ayudas al amparo de la convocatoria de las ayudas previstas en las Estrategias de
Desarrollo Local Leader, en el marco de la submedida 19,2 del Programa de Desarrollo Rural de
Andalucía 2014-2020 (BOJA nº. 229, de 29 de noviembre), según el siguiente detalle:

LÍNEA PROYECTO Ayuda a
solicitar

Aportación
Municipal

Total coste
del

Proyecto

Linea 2 :
Eficiencia
energética

“Mejora de la Luminaria principal de
las instalaciones deportivas
municipales cubiertas: Pabellón
Municipal de Deportes y Pista
Cubierta de la Ciudad Deportiva”

26.124,00 € 5.486,04 €  31.610,04 €

 
16.  Nombre  y  dirección  del  órgano  responsable  de  los  procedimientos  de  recurso:  Tribunal
Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía; C/ Barcelona, Nº 4-6; CP
41001  Sevilla  España;  Teléfono  671530856;  Fax  955515041;  correo  electrónico
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es .

17. Fechas y referencias de publicaciones anteriores en el «Diario Oficial de la Unión Europea»
relevantes para el contrato que se den a conocer en el anuncio: .

18. Fecha de envío del anuncio: 04/06/2021.

Página 3 de 4

mailto:tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es


Página 4 de 4


